Farabi Nama lengkapnya adalah *Abu Nasr Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu Tarkhan Ibnu Auzalagh* yang biasa di singkat *Al-Farabi (870 – 950 M)*. Beliau adalah seorang, Muslim keturunan Parsi, yang dilahirkan di Wasij, Distrik Farab (Turkestan).^[1] Sebutkan Al-Farabi diambil dari nama kota Farab, di mana ia dilahirkan pada tahun 257 H (870 M). Ayahnya bernama Muhammad Ibn Auzalgh adalah seorang Jendral Panglima Perang Parsi. Ayahnya adalah seorang Iran dan kawin dengan wanita Turkestan. Kemudian ia menjadi Perwira tentara Turkestan. Karena itu, Al-Farabi dikatakan berasal keturunan Turkestan^[2] dan kadang-kadang juga dikatakan dari keturunan Iran.

Tetapi tidak lama kemudian ia meninggalkan kota itu untuk kembali ke Baghdad dan untuk mendalami filsafat sesudah ia menguasai ilmu mantik (logika), dan di Baghdad ia berdiam selama 30 tahun.^[8] Selama di Baghdad ia memakai waktunya untuk mengarang, berdiskusi, memberikan pelajaran dan mengulas buku-buku filsafat. Muridnya yang terkenal pada masa ini adalah Yahya Ibnu Ady, filosof Kristen.^[9]

Pada tahun 330 H (941 M), ia pindah ke Damsyik/Damaskus, dan di sini ia mendapat kedudukan yang baik dari Saifudaulah, Khalifah Dinasti Hamdan di Halab (Aleppo), sehingga ia diajak turut serta dalam suatu pertempuran untuk merebut kota Damsyik, kemudian ia menetap di kota ini sampai wafatnya pada tahun 337 H (950 M) pada usia 80 tahun.^[10]